文書 No. XL*****-OMG0002-J
製 品 名 称
高真空Ｌ型バルブ
型式 / シリーズ / 品番
ＸＬＡシリーズ
- 1 -
XL*****-OMG0002-J
 目次

注2) オートスイッチ用マグネットは装着しておりません。オートスイッチ用マグネット付の場合、M9//
を品番末尾に付けてください。（高温用はありません）例）XLA16-30-1-M9//
注3) オートスイッチは付属しておりません。オートスイッチのセットで必要な場合は、製品型式表示
のオートスイッチ以降の記号を品番末尾に付けてください。例）XLA16A-30-1-M9NA-XN1
注4) ボンネット Ass'y にバルブシールが含まれます。外部シールは含まれません。必要に応じて別途
手配ください。
外部シール / バルブシール
品名
構造部品番号
材質
バルブサイズ
16 25 40 50
外部シール③
標準 AS568-025V AS568-030V AS568-035V AS568-039V
特殊 AS568-025 ** AS568-030 ** AS568-035 ** AS568-039 **
バルブシール
②
標準 B2401-V15V B2401-V24V B2401-P42V AS568-227V
特殊 B2401-V15 ** B2401-V24** B2401-P42 ** AS568-227 **
品名
構造部品番号
材質
バルブサイズ
63 80 100 160
外部シール③
標準 AS568-043V AS568-045V AS568-050V AS568-167V
特殊 AS568-043 ** AS568-045 ** AS568-050 ** AS568-167 **
バルブシール
②
標準 AS568-233V B2401-V85V AS568-349V B2401-G155V
特殊 AS568-233 ** B2401-V85** AS568-349 ** B2401-G155 **
注1) バルブシール材質が標準（FKM:配合 No.1349-80）以外の場合は、シール材質追記号（次頁参
照）を品番末尾（**の個所）に付けてください。 例）AS568-025-XN1
注2) 構造部品番号につきましては「５項 構造・外形寸法（P11）」を確認ください。
注3) ご使用されている製品のシール材質と異なる場合には適応できない場合があります。
- 8 -
XL*****-OMG0002-J
シール材質 追記号
シ ー ル
材質
EPDM
Barrel
Perfluoro R
Kalrez R  Chemraz R  VMQ
FKM for
PLASMA
ULTIC
ARMOR R
FKM
配合 No. 2101-80 70W 4079 SS592 SS630 SSE38 1232-70 3310-75 UA4640 ※
記号 -XN1 -XP1 -XQ1 -XR1 -XR2 -XR3 -XS1 -XT1 -XU1 -XF1
注1) ご使用されている製品のシール材質と異なる場合には、適応できない場合があります。
Barrel Perfluoro Rは松村石油㈱の登録商標です。
Kalrez Rは米国デュポン社、デュポン㈱または関連会社の登録商標です。
Chemraz Rはグリーン,ツイード テクノロジーズ,インコーポレーテッド社の登録商標です。
ULTIC ARMOR
R
は㈱バルカーの登録商標です。
※標準 FKM 同等仕様
加熱用ヒータ
温度仕様
バルブサイズ
25 40 50 63 80 100 160
H4（100℃） - XL1A25-60S-1 XL1A25-60S-1 XL1A25-60S-2 XL1A25-60S-3
XL1A25-60S-2
(2 セット）
XL1A25-60S-2
(3 セット）
H5（120℃） XL1A25-60S-1 XL1A25-60S-2 XL1A25-60S-2 XL1A25-60S-3
XL1A25-60S-2
（2 セット）
XL1A25-60S-2
（3 セット）

- 12 -
XL*****-OMG0002-J
６．型式表示方法
- - A ( - X A N1 A )
フランジサイズ シール材変更箇所
※構造図P11参照
シール材質
※標準以外はP8参照
フランジの種類
ボディ内面表面処理
オートスイッチの位置
オートスイッチの種類
温度仕様／ヒータの有無
H0
H4
H5 ※高温タイプはオートスイッチなし
※サイズ16はH4,H5対応不可、サイズ25はH4対応不可
C
開
閉
無記号
M9N D-M9N
なし
A 開・閉
B
②・③
B ②
A
C
A 蓚酸アルマイト
無記号 なし
X L A 16 M9N
無記号 なし16
25
40
③
FKM(標準)
無記号 KF (NW)
50
63
80
D K (DN)
無記号
160
100
無記号 処理なし(アルミ素地)
インジケータ／パイロットポート方向
無記号 なし フランジ側
A
インジ
ケータ
付
フランジ側
G フランジ面 裏
J フランジ面 右
F フランジ面 左
K
なし
フランジ面 左
L フランジ面 裏
無記号 5～60℃ なし
M フランジ面 右
120℃用
高温
タイプ
5～150℃
なし
100℃用
M9P D-M9P
M9B D-M9B
A90 D-A90
A93 D-A93
M9// なし(マグネット付)